החוק מחייב גילוי מלא בדבר העלות הממשית בכדי למנוע מהמלווה להגדיל את שיעור הריבית האפקטיבית של האשראי מעבר לשיעור המרבי בחוק, וכדי להקל על לווה פוטנציאלי לערוך השוואה

¹ ת"צ (מחוזי ת"א) 12721-03-16 רותם יפעת נ' מימון ישיר מקבוצת ישיר (2006) בע"מ (פורסם בנבו, 09.10.2016)

² חוק הסדרת הלוואות חוץ בנקאיות, תשנ"ג-1993 (להלן: "חוק הסדרת הלוואות חוץ בנקאיות" או "החוק"). לפי ס' 3(ב) חוזה הלוואה יכלול גילוי מלא של מספר פרטים וביניהם שיעור העלות הממשית של האשראי.

³ מונח זה מוגדר בס' 1 לחוק כיחס שבין סך כל התוספות לבין הסכום שקיבל הלווה בפועל, בחישוב שנתי. תוספת מוגדרת ככל סכום שנדרש לוה לשלם בקשר לחוזה ההלוואה מעבר לסכום שקיבל בפועל מן המלווה, למעט ריבית פיגורים.

⁴ ע"י (מחוזי תל אביב-יפו) 40784-03-14 משהב"ט אגף השיקום - קצין תגמולים נ' י.מ. פס' 26 (פורסם בנבו, 18.03.2015) (להלן: עניין אגף השיקום). בקשת רשות ערעור על פסק הדין נדחתה על ידי השופטת דפנה ברק ארז - רע"א 3386/15 יוסף מנחם נ' קצין התגמולים (פורסם בנבו, 31.08.2015). ערעור על פסק דינה של ועדת הערעורים לפי חוק הנכים (תגמולים ושיקום), תשי"ט-1959, אשר הכריעה בעניינים שונים הקשורים לאופן חישוב תגמול טיפול רפואי לו זכאי המשיב, נכה צה"ל, המוסדרים בתקנות הנכים (טיפול רפואי), התשי"ד-1954. אחת המחלוקות שעלו בין הצדדים הוא הפיצוי המגיע למשיב בגין איחור תשלום תגמול טיפול רפואי המגיע לו. החוק הרלוונטי לא קובע הסדר פיצוי לתשלום זה אלא רק לתשלומים אחרים ומסמך את השר להתקין תקנות בדבר הסדר הפיצוי. תקנות אלו לא הותקנו ומשכך עלתה השאלה כיצד יפוצה תובע בגין איחור על תשלום זה.

⁵ כללי הבנקאות (שירות ללקוח) (גילוי נאות ומסירת מסמכים), תשנ"ב-1992

בין הלוואות שונות המוצעות בשוק. חיוב הלווה בעמלות ובחיובים שונים, המכונים בשמות שונים, ללא הבאת עיתוי תשלום העמלות בחישוב העלות הממשית, יקשה על הלווה להשוות בין כדאיותן של הלוואות שונות באופן העלול לסכל את תכלית החוק.

כמו כן, בית המשפט קיבל את טענת המבקשים לפיה העמלה המתווספת להלוואה היא בגדר ריבית מוסווית.